
 

 

   Curriculum Vitae 

 
TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Edlira Donefski 

edadonefski@yahoo.com  

e.donefski@unkorce.edu.al 

Fakulteti Fakulteti i Shkencave Humane dhe Shkencave te Natyres 

Departamenti Departamenti i Matematike Fizike Informatike 

Lëndët që mbulon Sistemet e ekuacioneve lineare, Ekuacione diferenciale, Matematikë e zbatuar, 

Statistikë 

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimet 

universitare 

2006-2009 Universiteti “Fan S.Noli”, Korce. Fakulteti  i Mesuesise, Dega  

Matematike  (DNP) 

Studimet 

pasuniversitare 

2009-2011 Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Dega  

Matematike (DND me titullin Matematikan) 

PHD/Doktor i 

shkencave 

 

TITUJT AKADEMIKË 

Docent 

 
 

As.Profesor  

Profesor   

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

Pjesëmarrje me 

referim në aktivitete 

shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare(semi

nare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

 Pjesëmarrëse në seminarin “Teaching Mathematics with the TI-84+”, 

Dhjetor 2011. 

 

 L. Ekonomi, I. Palla, Gj. Capollari, E. Donefski: ” Intervalet e besimit 

bootstrap per vleresimin e raportit kosto-efektivitet ne provat klinike”, Takimi 

i Shtate Vjetor Nderkombetar i Institutit Alb-Shkenca “Mendimi shkencor 

gjitheshqiptar ne pragshekullin e dyte te pavaresise kombetare” Konferenca e 

Shkencave Mjekesore, 29-31 Gusht 2012 Shkup, Maqedoni. 

 

         E. Donefski, “Zbërthimi Edgeworth për bootstrap”, Kërkimi Shkencor 

në  Zhvillimin Rajonal Korce, Nentor 2012. 

mailto:e.donefski@unkorce.edu.al


 A.Adili, E. Donefski: “Katroret dhe kubet magjike”, The 1
st
 

International Conference on Research and Education”challenges toward the 

future” (ICRAE), University “Luigj Gurakuqi” Shkoder, 24-25 Maj 2013. 

 

        L. Ekonomi, E. Donefski, E. Milo, L. Margo “Some empirical results for 

the number of bootstrap  replications”, The 1
st
 International Conference on 

Research and Education”challenges toward the future” (ICRAE), University 

“Luigj Gurakuqi” Shkodër, 24-25 Maj 2013, ISSN 2308- 0825, Proceedings 

book p.1-7. 

         L. Ekonomi, E. Donefski, E. Milo, L. Margo, “Bootstrap with re-blocks 

in time series with weak dependence”, 1
st
 Western Balkan Conference of 

Mathematical Sciences, Editors Agron Tato, Ekrem Savas, Naim Braha, Bord 

editorial, 30 may- 1 june 2013 Elbasan, Proceeding book p.281-288. 

        L. Ekonomi, L. Margo, E. Milo, E. Donefski, I. Palla, “Jackknife with 

re-blocks in time series with  weak dependence”, The Fifth International 

Scientific Conference (FMNS), South-West University “Neofit Rilski”, 

Blagoevgrad, Bulgaria, 12-16 June 2013, Volume 1 p.27-32, ISSN 1314-0272. 

         L. Ekonomi, L. Margo, E. Milo, E. Donefski, I. Palla, “Bootstrap with 

cycled blocks in stationary time series”, The Fifth International Scientific 

Conference (FMNS), South-West University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, 

Bulgaria, 12-16 June 2013, Volume 1 p.21-26, ISSN 1314-0272.  

 Pjesëmarrëse në simpoziumin “ Didaktika e shkencave” me punimin  

“Përdorimi me efikasitet i parimeve didaktike  gjatë mësimdhënies së 

matematikës” në bashkëpunim me  Lorena Margo,  Edlira Donefski. Dhjetor 

2013. 

 

          E. Donefski, ” Edgeworth approximation and Cornish-Fisher 

expansion for estimation errors in confidence interval”, SPNA 2014, Statistics, 

probability & numerical analysis 2014: Methods and applications, 5-6 

December 2014, Proceeding book, p.146-150, ISBN 978-9928-4252-4-9. 

 

 E. Donefski, D. Braho, “Edgeworth expansions for bootstrap 

confidence intervals correctness”, Takimi i dhjetë vjetor ndërkombëtar i 

Institutit Alb-Shkenca. Shkup, 28 - 30 Gusht 2015.  

 

 D. Braho, E. Donefski, “On martingale statistical convergence”, 

Takimi i dhjetë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca.  Shkup, 28 - 30 

Gusht 2015. 

 

 E. Donefski, E. Milo, L. Margo, D. Braho: “Edgeworth approximation 

for asymmetric distribution”, Third International Conference Research and 

Education in Natural Sciences: Harmonization of Environment Research and 

Teaching with Sustainable Policy, HERTSPO 2015, Shkodër, 6-8 nëntor 2015, 

botuar në librin e Proceedings, Volumi I, fq. 69-77, ISBN 978-9928-4135-9-8.  

 

 D. Braho, E. Donefski, L. Margo: “A note on statistical convergence of 

martingales”, Third International Conference Research and Education in 



Natural Sciences: Harmonization of Environment Research and Teaching with 

Sustainable Policy, HERTSPO 2015, Shkodër, 6-8 nëntor 2015, botuar në 

librin e Proceedings, Volumi I, fq. 151-157, ISBN 978-9928-4135-9-8. 

 

 L. Margo, E. Milo, I. Palla, E. Donefski, D. Braho: “Analyzing the 

performance of block bootstrap procedures in PARMA models”, Third 

International Conference Research and Education in Natural Sciences: 

Harmonization of Environment Research and Teaching with Sustainable 

Policy, HERTSPO 2015, Shkodër, 6-8  nëntor 2015, botuar në librin e 

Proceedings, Volumi I, fq. 78-84, ISBN 978-9928- 4135-9-8. 

 

 E. Milo, L. Margo, E. Donefski, “Multiple Imputation for missing data, 

compare packages”, Third International Conference Research and Education 

in Natural Sciences: Harmonization of Environment Research and Teaching 

with Sustainable Policy, HERTSPO 2015,Shkodër, 6-8 nëntor 2015, botuar në 

librin e Proceedings, Volumi I, fq. 158-166, ISBN 978-9928-4135-9-8. 

Botime  D.Braho, E. Donefski, “On the martingale statistical convergence and 

Radon-Nikodym property”, Global Journal of Mathematics,  Vol. 6, No. 3, 

January 14, 2016, pp. 630-635.                                                                 

 

 E. Donefski, D.Braho, “Edgeworth expansions for bootstrap 

confidence intervals correctness”, Aktet, Journal of Institute Alb-Shkenca, 

Vol. 9, No. 1, 2016, pp. 40-45  

 

 D.Braho, E. Donefski, “On the martingale statistical convergence”, 

Aktet, Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol. 9, No. 1, 2016, pp. 46-49 

 

    A. Adili, L. Margo, E. Donefski, E. Milo, D. Braho, “Matematika 

Elementare”, Promo print, Korce 2016 

 


